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Nombre: Julio Carballo Teléfono: 9979795026
Potencia: 12.5 kW Fecha: 16 de Julio de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,001 kWh y pagas a CFE $ 11,527
TUPRODUCCIONCON 2  PANELES 3,142 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 90.48 % AL BIMESTRE $ 11,467 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$69,159.00 MXN $357.00 MXN $68,802.00 MXN
AL ANO
N.
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=y
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.3 ANOS 625 W 20 56 m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
43.8 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 16 de Julio de 2025 31 de Julio de 2025

Folio No# 20250953

Julio Carballo
Tel: 9979795026
Email:

Cant. Concepto Precio Total

20 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
20 ESTRUCTURA
20 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE
20 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $202,194.20

Descuento $ 45,190.40

TOTAL (MXN) $157,003.80

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $125,603.04

Saldo al termino de la instalacién: $23,550.57
Pago final al cambio de medidor: $7,850.19
OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacién).

Garantia de 30 afios en produccidon de paneles solares.

Garantfa de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 afos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afios en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
$ 69,159.00 $ 357.00 $0.00 $ 68,802.00 $ 68,802.00 $-88,201.80
$ 71,233.77 $367.71 $0.00 $70,866.06 $70,866.06 $-17,335.74
$73,370.78 $378.74 $0.00 $72,992.04 $72,992.04 $55,656.31
$ 75,571.91 $390.10 $ 0.00 $ 75,181.80 $ 75,181.80 $130,838.11
$77,839.06 $ 401.81 $0.00 $77,437.26 $77,437.26 $208,275.37
$ 80,174.24 $ 413.86 $0.00 $79,760.37 $79,760.37 $288,035.74
$ 82,579.46 $426.28 $0.00 $ 82,153.19 $ 82,153.19 $370,188.93
$ 85,056.85 $439.06 $0.00 $ 84,617.78 $ 84,617.78 $ 454,806.71
$ 87,608.55 $452.24 $0.00 $ 87,156.32 $ 87,156.32 $541,963.02
$90,236.81 $ 465.80 $0.00 $ 89,771.00 $ 89,771.00 $ 631,734.03
$92,943.91 $479.78 $0.00 $92,464.13 $92,464.13 $724,198.16
$ 95,732.23 $494.17 $ 0.00 $ 95,238.06 $ 95,238.06 $ 819,436.22
$98,604.20 $509.00 $0.00 $98,095.20 $98,095.20 $ 917,531.42
$101,562.32 $524.27 $ 0.00 $101,038.06 $101,038.06 $1,018,569.48
$104,609.19 $539.99 $0.00 $104,069.20 $104,069.20 $1,122,638.68
$107,747-47 $556.19 $0.00 $107,191.27 $107,191.27 $1,229,829.95
$110,979.89 $572.88 $0.00 $ 110,407.01 $110,407.01 $1,340,236.96
$ 114,309.29 $590.07 $0.00 $ 113,719.22 $ 113,719.22 $1,453,956.19
$117,738.57 $607.77 $0.00 $117,130.80 $117,130.80 $1,571,086.99
$ 121,270.73 $626.00 $0.00 $120,644.72 $120,644.72 $1,691,731.71
$124,908.85 $644.78 $0.00 $ 124,264.07 $ 124,264.07 $1,815,995.77
$128,656.11 $ 664.13 $0.00 $127,991.99 $127,991.99 $1,943,987.76
$ 132,515.80 $684.05 $0.00 $131,831.75 $131,831.75 $2,075,819.51
$136,491.27 $704.57 $0.00 $ 135,786.70 $ 135,786.70 $ 2,211,606.21
$140,586.01 $725.71 $0.00 $139,860.30 $139,860.30 $ 2,351,466.51
Inversién del proyecto $157,003.50 N Ahorro acumulado anual
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Generacion de energia

W Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosio - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generacién de energia 3,705.6 3,940.7 3,734.8 3,326.9 2,994.0 3,475.6

Consumo actual 3,050.0 3,000.0 3,022.0 3,035.0 2,900.0 3,000.0
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